
\
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Г орького  ул., д. 36а, г. Л аиш ево , 422610, 

Т ел./ф акс: 8(8-4378)2-92-31

E-m ail :  le tc @ in b o x . ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МОГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэ!)эре. Горький урамы. 36а нчейорт, 

422610.Т ел./ф акс: 8(8-4378)2-92-31

E-m ail: letc@ inbox .ru

№ 3 5 5
ПРИКАЗ

от 9 ноября 2020 года

О проведении диагностических тестирований в рамках 
республиканской системы  

оценки качества образования на 2020 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 19.02.2020 № под-257/20 «Об утверждении план- 

графика проведения мероприятий в рамках республиканской системы оценки 

качества образования на 2020 год», в целях совершенствования методического 

сопровождения образовательного процесса, оказания своевременной 

методической помощи муниципальным органам управления образованием и 

общественным организациям, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести диагностическое тестирование обучающихся по 

функциональной грамотности в рамках республиканской системы оценки 

качества образования на 2020 год:

1.1 10 ноября 2020 года с 08 до 18:00 часов для обучающихся 6 классов;

1.2 11 ноября 2020 года с 08 до 18:00 часов для обучающихся 8 классов.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

2.1 Обеспечить участие в диагностическом тестировании обучающихся по 

функциональной грамотности в рамках республиканской системы оценки 

качества образования на 2020 год;

2.2 Назначить ответственных за проведение диагностического тестирования в 

образовательных организациях;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.3 Провести инструктаж лиц, привлекаемых в процедуре проведения 

диагностического тестирования;

2.4 Использовать результаты диагностического тестирования при реализации 

мероприятий по повышению качества образования в 0 0 ;

2.5 Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении 

диагностического тестирования.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

А.Т. Гайнуллину.

Л.К.Харитонова

И сп .Х асби ева  А .Р.


